
* Parafia p.w. św. Mikołaja w Świebodzicach * nr 8(82) * sierpień 2023 *

(cd. na str. 2)

(cd. na str. 3)

Pomagając innym, Pomagam sobie
Pod hasłem „Pomagając innym, 

pomagam sobie” na Jasnej Górze 
w Częstochowie w pierwszy week-
end czerwca odbyły 33. Jasnogór-
skie Spotkania Anonimowych Alko-
holików. To przede wszystkim czas 
wspólnej modlitwy o trzeźwe życie, 
wolne nie tylko od alkoholu, ale 
także od innych używek i nałogo-
wych zachowań. Była droga krzy-
żowa i msza św. Były modlitwy 
i mitingi m.in. dla anonimowych 
alkoholików, narkomanów, hazar-
dzistów, dłużników. Celem corocz-
nej pielgrzymki jest dzielenie się 
nawzajem swoim doświadczeniem, 
siłą i nadzieją, aby trwać w trzeź-
wości i pomagać innym. Zwieńcze-

niem sobotniego spotkania była 
Msza św. odprawiona przez bp. 
Antoniego Długosza.

– Potrzeba nam prawdziwych 
apostołów trzeźwości, jakimi wła-
śnie wy jesteście! – głosił 

XX Piesza Pielgrzymka 
Świdnicka na Jasną Górę

Zaproszenie Biskupa Świdnickiego do udziału 
w 20. Pieszej Pielgrzymce Świdnickiej na Jasną Górę

Dziewiętnaście lat temu wraz z utworzoną przez św. Jana Pawła II 
nową Diecezją Świdnicką, rozpoczęła swoje istnienie „Piesza Piel-
grzymka Świdnicka na Jasną Górę”, która jako dzieło modlitewne 
i pokutne, stała się zapleczem duchowym dla naszej Diecezji. Tysiące 
pątników przez te lata ofiarowały swoją modlitwę i pielgrzymi trud, 
zawierzając sprawy, które były bliskie sercom nas wszystkich.

Za dwa tygodnie, 1 sierpnia po Mszy św. w katedrze o godz. 8:00, 
której przewodniczył będzie Ksiądz Biskup Adam Bałabuch, pielgrzymi 
wyruszą po raz dwudziesty, by w imieniu całej wspólnoty Diecezjalnej, 
zanieść intencje nas wszystkich oraz swoje osobiste. W związku z tym 
gorąco zachęcam i proszę o podjęcie tego piel-
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(cd. ze str. 1) biskup do licznie zgro-
madzonych pielgrzymów ze środo-
wisk trzeźwościowych. Czerwcowe 
spotkania są największym w Pol-
sce zjazdem ludzi uzależnionych, 
ich rodzin oraz tych, którzy pragną 
wspierać „dźwigających się” z tej 
śmiertelnej choroby.

Na Jasnogórskich Spotkaniach 
nie zabrakło członków i przyjaciół 
Klubu Abstynenta „Odnowa” ze 
Świebodzic.

Kiedy organizujemy kolejny wy-
jazd wiele osób zadaje nam szereg 
pytań. Dlaczego tam jedziecie ko-
lejny raz? Dlaczego bierzecie ze 
sobą ludzi niewierzących? Dlacze-
go, dlaczego, dlaczego... Pytań jest 
wiele i cierpliwie udzielamy na nie 
odpowiedzi. Społeczność osób 
uzależnionych, które utrzymują 
dłuższą abstynencję i weszły na 
drogę trzeźwienia w znakomitej 
większości pojednała się z Bogiem 
lub doświadcza procesu nawróce-
nia, pokuty i zaczyna odbudowy-
wać swoją wiarę. Wśród uczestni-
ków dużą grupę stanowią ludzie 
niewierzący. Pielgrzymki pomagają 
im tworzyć więź między ludźmi, 
którzy dążą do wspólnego celu. To 
okazja do spotkania nowych ludzi 
i dzielenia się doświadczeniami. 

Uczą się tolerancji, odwiedzają 
miejsca kultu religijnego, poznają 
historię tych miejsc. Zwiedzają 
muzea i zgromadzone tam ekspo-
naty. Wiele osób znajduje czas aby 
poznać Częstochowę, spędzić parę 
godzin w Parku wypoczynkowym 
„Lisiniec” czy obejrzeć wystawę 
motoryzacyjną, która w każdy 
pierwszy weekend czerwca odby-
wa się na Alei Najświętszej Maryi 
Panny.

Niemniej jednak znakomita więk-
szość trzeźwych pielgrzymów ma 
kilka powodów aby się tutaj zna-
leźć. Abstynencja po kilku, kilkuna-
stu, a bardzo często kilkudziesięciu 
latach nadużywania alkoholu jest 
niezwykle trudna. Jeszcze trudniej-
sze jest trzeźwienie. Odzyskanie 
siebie, rodziny, nauczenie się życia 
w prawdzie. Po latach zakłamania, 
oszustwa, przemocy to niezwykle 
trudne zadanie, które stawiają 
przed ozdrowieńcem terapeuci 
uzależnień, wspólnoty anonimo-
wych alkoholików, sponsorzy, apo-
stolaty trzeźwości i najbliższa ro-
dzina, która doświadczała konse-
kwencji staczania się na dno osoby 
bliskiej. Wyjazd na spotkania jest 
sposobem na wyrażenie wdzięcz-
ności za otrzymaną łaskę trzeźwo-

ści. Wielu traktuje spotkania z Ma-
ryją jako dziękczynienie za kolejny 
rok w trzeźwości i za swoje osią-
gnięcia w nowym życiu (odzyskanie 
rodziny, zdrowia, awans zawodowy, 
ukończenie uczelni, zrobienie lub 
odzyskanie prawa jazdy czy kupno 
auta lub domu). Pielgrzymki poma-
gają w leczeniu ran emocjonalnych 
i psychicznych. Przywożą tutaj ze 
sobą swoje osobiste troski, smutki 
czy lęki, a pobyt w miejscu o wyjąt-
kowej duchowej aurze przynosi 
pocieszenie, nadzieję i wewnętrzną 
siłę, aby poradzić sobie z trudno-
ściami, które nagromadziły się 
w wyniku nadużywania alkoholu.

Uczestnicy pielgrzymki modlą się 
i medytują, co pomaga im znaleźć 
spokój i zrozumienie. Patrzą w cu-
downy obraz w nadziei na uzdro-
wienie nie tylko z alkoholizmu ale 
i chorób, które są jego konsekwen-
cją. Chcą uwolnić się od cierpienia 
i liczą na uzyskanie pomocy w roz-
wiązaniu trudnych problemów ży-
ciowych. Przybywają licznie do 
tego świętego miejsca w celu uzy-
skania wybaczenia za swoje grze-
chy lub błędy. Bardzo często przy-
stępują do wyznania ich w konfe-
sjonale po wielu, wielu latach uni-
kania takich miejsc. Wracając do 

swoich domów z rado-
ścią mówią o nałado-
wanych akumulato-
rach. Bliscy, bez trudu 
rozpoznają proces we-
wnętrznej przemiany 
i postępy w duchowym 
rozwoju członków naj-
bliższej rodziny.

Więc, kiedy ponow-
nie za rok podzielimy 
się informacją, że je-
dziemy na Jasnogór-
skie Spotkania AA wie-
le osób doceni wagę 
t e g o  w y d a r z e n i a 
w procesie trzeźwie-
nia.

Ryszard Stochła

Pomagając innym, Pomagam sobie
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apel Zespołu kEP ds. apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

siErPiEŃ – MiEsiąc aBsTYnEncJi

(cd. ze str. 1) grzymiego trudu i wybranie się na pątni-
czy szlak. Pokornie proszę o modlitwę na pielgrzymce 
w intencji powołań dla naszej diecezji oraz o świętość 
dla kapłanów i osób konsekrowanych, o mocną wiarę 
w rodzinach, zwłaszcza wśród rodziców, dzieci i mło-
dzieży a także za chorych i cierpiących oraz tych, 

którzy utracili wiarę i dziś są daleko od Kościoła. Tych 
zaś, którzy nie będą mogli fizycznie być na pielgrzym-
ce zachęcam, aby zapisać się do grupy „duchowego 
uczestnictwa”.

Tak jak każdego roku pragniemy dziękować Panu 
Bogu za tych, którzy na różne sposoby włączają się 
w życie diecezji a zwłaszcza tego dzieła, jakim jest 
Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Hasło tegorocznej 
pielgrzymki zawiera się w słowach „Laudate Domi-
num”. Pragniemy w ten sposób pogłębić naszą posta-
wę wdzięczności i uwielbienia Boga za wielkie dzieła, 
które się dokonują w naszym życiu dzięki Jego łasce.

Do zobaczenia w Jasnogórskim Sanktuarium we 
wtorek 8 sierpnia, gdzie o godz. 13:00 będziemy witać 
pielgrzymów, a o godz. 14.30 będę przewodniczył 
uroczystej Mszy św. na szczycie Jasnej Góry.

Z serca błogosławię wszystkim pątnikom!
bp Marek Mendyk 
Biskup Świdnicki

XX Piesza Pielgrzymka 
Świdnicka na Jasną Górę

Sierpniowe dni w historii naszej 
Ojczyzny niejednokrotnie zmieniły 
jej bieg. Walka o wolność, poświę-
cenie polskich bohaterów, nadzieja 
na odnowę, jak również wielka ra-
dość z odniesionych zwycięstw – 
składają się na szczególną atmos-
ferę tego miesiąca. Dominuje w niej 
troska o losy narodu. Troska, którą 
Polacy przyzwyczaili się składać 
w dłonie Maryi, swojej Królowej. Te 
dwie piękne cechy Polaków – mi-
łość Ojczyzny i miłość Matki Bożej, 
były i są nadal źródłem wielu po-
trzebnych inicjatyw budujących 
naszą jedność, pomagających nam 
trwać w wierze. Dlatego sierpień 
przeżywamy jako miesiąc dobro-
wolnej rezygnacji z alkoholu z mo-
tywów patriotycznych i religijnych. 

Zachęca do tego Episkopat Polski 
od 1984 roku.

dobrowolna abstynencja 
szczególną formą praktykowania 
trzeźwego stylu życia

Apel sierpniowy co roku spotyka 
się z wielkim zainteresowaniem 
różnych grup społecznych. Ten fakt 
cieszy, gdyż jest oznaką ważności 
tej inicjatywy nie tylko dla wiernych 
Kościoła, ale i dla całego społe-
czeństwa. Jednocześnie rodzi on 
konieczność wyjaśnienia niektó-
rych pojęć i odpowiedzi na pojawia-
jące się przy tej okazji pytania. 
Istotne jest, aby dobrze rozumieć, 
czym jest trzeźwość w odniesieniu 
do alkoholu. Przybiera ona w tym 
wymiarze trzy podstawowe formy.

Po pierwsze, dla części społe-
czeństwa praktykowanie trzeźwo-
ści oznacza stały umiar w używaniu 
napojów alkoholowych. Umiar jest 
to sięganie po alkohol bardzo rzad-
ko i w małych (wręcz symbolicz-
nych) ilościach, tak aby w żaden 
sposób nie zmieniła się świado-
mość, emocje, decyzyjność. Kolej-
ną formą zachowywania trzeźwości 
jest obowiązkowa, całkowita rezy-
gnacja z używania alkoholu, np. ze 
względu na wiek, stan zdrowia, 
obowiązki. Trzecią formą jest do-
browolna abstynencja. Podejmo-
wana jest ona z różnych motywów, 
najczęściej jako post, jako wyna-
grodzenie za grzechy, a także jako 
świadectwo dla innych, że można 
cieszyć się życiem, bawić się, wy-
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Niedziela, 6 sierpnia, Przemienienie Pańskie
Piotr, Jakub i Jan zastanawiali się pewnie, w jakim celu Jezus wziął ich ze sobą i poprowadził na górę. 

Czy miał im do przekazania jakąś ważną naukę? Fascynującą misję? Specjalne błogosławieństwo? 
Jezus dał im to wszystko, ale i jeszcze więcej. Czyniąc ich naocznymi świadkami swego przemienienia, 
objawił im wprost, kim jest – Synem Boga (Mt 17,5). Pozwolił im zobaczyć przebłysk swojej chwały.

Trudno ich winić za to, że zamilkli w osłupieniu. Jedynie Piotr znalazł słowa, by zareagować na uka-
zanie się Jezusa w chwale – a jego słowa o stawianiu namiotów dla Jezusa, Mojżesza i Eliasza pokaza-
ły jedynie, jak niewiele rozumiał z tego, co widział! Piotr zaczynał dopiero dostrzegać, że Jezus nie jest 
zwyczajnym nauczycielem lecz Panem, Bogiem Mojżesza i Eliasza, Bogiem Prawa i Proroków. To, co 
ujrzał, napełniło jego serce zdumieniem i radością. Powiedział więc: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

To prawda, że dobrze jest przebywać z Panem! Do tego zostaliśmy stworzeni. Czy jesteśmy tego 
świadomi czy też nie, nasze serca tęsknią za Bogiem i za doświadczeniem Jego obecności. On jest 
naszym największym dobrem! I pragnie objawiać nam swoją dobroć jeszcze bardziej, niż my pragniemy 
Go poznać. Dlatego Jezus przyjął ciało i stał się człowiekiem. Dlatego wylał na nas Ducha Świętego. 
Dlatego jest prawdziwie obecny w Eucharystii.

Dziś Jezus pragnie ukazać przebłysk swojej chwały tobie. Chce zapewnić cię, że On jest Panem – 
żywym, pełnym mocy i bliskim. Jezus zaprasza cię, byś wzniósł oczy i serce ku niebu, prosząc Ducha 
Świętego o duchowe oczy zdolne Go zobaczyć. Kiedy więc dziś na Mszy Świętej kapłan podniesie w górę 
hostię i kielich, wyznaj w wierze razem z Piotrem…

„…Panie, dobrze, że jestem tu z Tobą!”

poczywać, świętować bez alkoholu. 
Trzeźwość to warunek życia w wol-
ności, miłości i dobrobycie.

To wyjaśnienie pomaga nam 
odpowiedzieć na pytanie, dlaczego 
sierpień jest miesiącem abstynen-
cji, a nie tylko trzeźwości. Otóż 
zachowanie trzeźwości, jako cnoty 
moralnej, obowiązuje przez wszyst-
kie miesiące roku, włącznie z sierp-
niem. Krótko mówiąc – każdy 
miesiąc roku jest miesiącem trzeź-
wości. Natomiast abstynencja 
sierpniowa jest dobrowolną decyzją 
z motywów religijnych, moralnych 
i patriotycznych.

Pragniemy podkreślić, że apel 
o rezygnację z używania alkoholu 
w sierpniu jest zachętą, a nie naka-
zem. Zachętą, aby ci, którzy mogą 
umiarkowanie korzystać z napojów 
alkoholowych, dobrowolnie z tego 
zrezygnowali i w ten sposób stali 
się szczególnymi świadkami Chry-
stusowej wolności.

Miesiąc abstynencji a współ-
czesne wyzwania związane 
z uzależnieniami

Współczesna nauka jednoznacz-
nie potwierdza zgubny wpływ nało-

gów, zwłaszcza alkoholizmu, na 
kondycję zdrowotną jednostek 
i całych społeczeństw. Uzależnie-
nie od alkoholu to śmiertelna cho-
roba, powodująca corocznie kilka 
milionów zgonów na całym świecie. 
Na skutek nadużywania alkoholu 
znacząco zwiększa się umieralność 
osób w młodym i średnim wieku. 
Musimy też pamiętać, że najwięcej 
szkód społecznych przynosi pijań-
stwo.

Natomiast dobroczynny wpływ 
okresowego czy stałego postu od 
alkoholu jest znany od dawna. Po-
twierdza to Kościół wzywając do 
jego podejmowania w Adwencie, 
Wielkim Poście, czy w naszej Oj-
czyźnie także w sierpniu. Nie cho-
dzi tu tylko o zdrowie fizyczne 
i psychiczne, o które należy dbać 
wypełniając V przykazanie Dekalo-
gu, ale także o kondycję duchową.

Dobrowolny post od alkoholu 
podejmowany z motywów religij-
nych pomaga w rozwoju duchowym 
i w zjednoczeniu z Chrystusem, 
który jest jedynym Dawcą prawdzi-
wej wolności. Jest to też piękne 
świadectwo w społeczeństwie, 
które ma poważne problemy z prak-

tykowaniem cnoty trzeźwości. To 
świadectwo jest konieczne, aby 
skutecznie przeciwdziałać ogrom-
nemu cierpieniu milionów ludzi 
w naszej Ojczyźnie. Nietrzeźwość 
bowiem powoduje nie tylko wymier-
ne straty materialne, ale jest rów-
nież źródłem poważnych proble-
mów zdrowotnych, psychicznych 
i duchowych.

sierpniowe inicjatywy absty-
nenckie kościoła w Polsce

Kościół daje największy i najbar-
dziej trwały motyw troski o trzeź-
wość narodu. Jest nim miłość do 
Boga i do bliźniego. Dlatego 
w sierpniu – miesiącu abstynencji, 
w polskich diecezjach, w różnych 
ośrodkach i wspólnotach, organi-
zowane są wydarzenia, takie jak: 
pielgrzymki w intencji trzeźwości 
narodu, rekolekcje, sympozja, za-
bawy, spotkania i pikniki bezalko-
holowe. Wiele osób składa podczas 
nich świadectwa nawrócenia, 
uzdrowienia z nałogu, ale także 
świadectwa podkreślające, jak 
piękny i owocny jest dar dobrowol-
nej abstynencji od alkoholu. 
Wszystkim zaangażowanym w te 
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działania, uczestnikom i osobom, 
które propagują abstynencki styl 
życia, składamy serdeczne podzię-
kowania.

Jako członkowie Kościoła zdaje-
my sobie sprawę z odpowiedzial-
ności za wypełnianie w codziennym 
życiu nauczania św. Jana Pawła II 
i bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
na temat wolności wewnętrznej 
człowieka i troski o trzeźwość całe-
go narodu. Sierpień to dobry czas 
i okazja, aby jeszcze lepiej poznać 
to nauczanie i nim żyć. To także 
dobry czas, aby jeszcze bardziej 
zjednoczyć się wokół ważnej inicja-
tywy Apostolstwa Trzeźwości 
w Polsce, jaką jest Narodowy Pro-
gram Trzeźwości.

Jedność w działaniu na rzecz 
troski o trzeźwość w naszej Oj-
czyźnie

Prośbę o dar dobrowolnej absty-
nencji w sierpniu kierujemy przede 
wszystkim do wierzących, aby 
w duchu odpowiedzialności za 
swoje życie, życie bliskich i wszyst-

kich, których Bóg stawia na ich 
drodze, podjęli post w intencji trzeź-
wości narodu.

Prosimy ludzi mediów, aby two-
rzyli kulturę trzeźwości poprzez 
promocję postaw abstynenckich. 
Prosimy pracowników kultury i na-
uki, aby w swoim życiu zawodowym 
dawali świadectwo życia bez nało-
gów. Aby owoce ich pracy uczyły 
wszystkich odbiorców, a zwłaszcza 
młode pokolenie, pięknego, wolne-
go życia.

Prosimy sprawujących władzę 
państwową i samorządową, aby 
autentycznie przejęli się losem 
Polaków dotkniętych i zagrożonych 
plagą pijaństwa i alkoholizmu. Aby 
podjęli natychmiastowe działania 
naprawcze, pozwalające na ogra-
niczenie tak wysokiego spożycia 
alkoholu, które wprost zagraża 
istnieniu narodu. Przede wszystkim 
należy zakazać reklamy alkoholu 
i ograniczyć jego dostępność fi-
zyczną i ekonomiczną.

Prosimy wszystkich liderów życia 
społecznego, duchownych i świec-

kich, o zaangażowanie się w dzie-
ło troski o trzeźwość narodu. To 
w dużej mierze od waszych postaw 
i decyzji oraz wzoru życia zależy, 
czy nasz naród będzie prawdziwie 
wolny wewnętrznie.

Apel kierujemy do wszystkich 
ludzi dobrej woli, aby włączyli się 
do tej inicjatywy. Bowiem wartość 
trzeźwego życia jest wartością 
ogólnoludzką, a nie tylko zobowią-
zaniem o charakterze religijnym. 
Wszyscy też jesteśmy odpowie-
dzialni za przyszłość naszej Ojczy-
zny.

Niech Maryja, Królowa Polski, 
wspiera swoim przemożnym wsta-
wiennictwem nasze dobre posta-
nowienia i działania. Niech pomaga 
nam w codziennej pracy nad przy-
wróceniem kultury trzeźwości w na-
szym narodzie.

Bp Tadeusz Bronakowski
Przewodniczący Zespołu KEP 

Apostolstwa Trzeźwości i Osób 
Uzależnionych

Łomża, 28 maja 2023 r.

W życiu każdego chrześcijanina czytanie Słowa 
Bożego powinno być nie tyle obowiązkiem, co samą 
przyjemnością. Przez Pismo Święte do każdego 
z osobna przemawia Bóg. Co ciekawe, do każdego 
przemawia On na swój niepowtarzalny sposób. Chry-
stus zna nasze życie, problemy, zmartwienia jeszcze 
za nim wszystko zechcemy Mu powiedzieć. Czas 
czytania Biblii powinien być zatem dostosowany do 
tego, kiedy znajdziemy w czytanym Słowie fragment 
odnoszący się do naszej obecnej sytuacji. W przeczy-
tanym fragmencie ważne jest, żeby odnaleźć lekcję, 
którą zacznie się żyć – nie od jutra, ale już od teraz. 
Jeśli będziemy wcielać w życie te rady, które daje nam 
Chrystus, to zaczniemy żyć jak On. Na początku nie 
będzie to łatwe, ale z czasem – przyniesie obfite owo-
ce. Kluczem jest tutaj również regularność w czytaniu 
Pisma Świętego. Nie chodzi o ilość, ale o jakość. 
Warto jest sięgać po Biblię codziennie, by pielęgnować 

w sobie Boże Słowo. A czy jest coś, czego nie powin-
niśmy robić? Tak. Przede wszystkim nie powinniśmy 
czytać tylko jednego wersetu wyrwanego z kontekstu. 
Najlepiej jest czytać daną Księgę od początku, albo 
chociaż od jakiejś konkretnej sytuacji. Słowo wyrwane 
z kontekstu traci swoją wartość i nie jest pełne. Przy-
kładowo, jeśli jesteśmy w kryzysie i otworzymy Pismo 
Święte w momencie, w którym jest napisane: „Judasz 
poszedł i powiesił się” to możemy to bardzo różnie 
zinterpretować – najczęściej źle. Należy zadać szereg 
pytań np. Dlaczego się powiesił? Jakie było postępo-
wanie tego człowieka? Jakie osoby spotkał na swojej 
drodze życia? Tak właśnie tworzymy kontekst, który 
pomoże nam zrozumieć właściwe zachowania danych 
postaci. Pamiętajmy, że Pismo Święte jest listem mi-
łości, który Bóg kieruje do każdego. Nigdzie nie po-
znamy Go pełniej, jak tylko w Słowie, które On nam 
pozostawił.

Jak czytać słowo Boże,  
by w naszym życiu wydawało owoce?
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Niedziela, 13 sierpnia
Czy to nie ciekawe, jak często pojawiają się w nas nieproszone i niechciane wątpliwości? Piotr już 

szedł po wodzie tak jak Jezus. Kiedy jednak przestał koncentrować się na Panu i spostrzegł silny wiatr, 
zalały go wątpliwości – „Czy ja naprawdę jestem w stanie robić coś takiego?” Wtedy właśnie zaczął tonąć.

„Czemu zwątpiłeś?” – pyta Pan Piotra po uratowaniu go. Jest to pytanie, które od czasu do czasu 
możemy postawić samym sobie. Wiemy przecież, jak wątpliwości potrafią nas paraliżować, budzić w nas 
zamęt, a nawet odwodzić od Pana.

Wszyscy mamy skłonność do powątpiewania. Kiedy cierpimy, zaczynamy się zastanawiać, czy Bóg 
nas kocha. Kiedy popełnimy poważny grzech, zaczynamy pytać, czy Bóg aby na pewno nam przebaczy. 
Kiedy przytłacza nas zło panujące w świecie, zaczynamy wątpić, czy On ma wszystko pod kontrolą.

Wątpliwości są normalną ludzką reakcją w niepewnej sytuacji, nie powinniśmy więc ich sobie wyrzucać. 
Czasami nawet nie pochodzą one od nas samych. To zły duch uwielbia wsączać wątpliwości w nasze 
umysły, aby zachwiać naszą wiarę. W żadnym razie wątpliwości nie dyskwalifikują nas jako uczniów 
Jezusa. Spójrzmy choćby na Apostoła Tomasza albo na innych świętych, którzy musieli walczyć o własną 
wiarę. Nawet tak wielka święta, jak Teresa od Dzieciątka Jezus, zmagała się z wątpliwościami, i to leżąc 
na łożu śmierci.

Kluczem do radzenia sobie z wątpliwościami jest skupianie się nie na nich, ale wołanie do Pana, jak 
uczynił to Piotr: „Panie, ratuj mnie!” (Mt 14,30). A Jezus wyciągnie do ciebie rękę, jak wyciągnął ją do 
Piotra. Przypomni ci, kim jest – miłującym, pełnym współczucia, miłosiernym i wszechmocnym Bogiem. 
Pomoże ci przypomnieć sobie wszystko, co dla ciebie uczynił. Zapewni, że nigdy cię nie opuści i że nic 
nie jest w stanie oddzielić cię od Jego miłości.

Nie musisz sam zmagać się z wątpliwościami. Jezus przyszedł cię wybawić – także od twoich zwątpień!
„Panie, pomóż mi zwracać się do Ciebie, gdy zaczynam kwestionować swoją wiarę”.

czas wakacji w Domu Pomocy społecznej dla Dzieci
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Wychowankowie Domu Pomocy Społecznej dla 
Dzieci w Świebodzicach tak jak wszystkie dzieci na 
świecie bardzo lubią czas wakacji. Dzięki projektom 
i współpracy między innymi ze Stowarzyszeniem 
Błogosławionej Marii Teresy działającym przy naszym 
Domu – chłopcy mogą korzystać z różnorodnych form 
odpoczynku, zabawy i wyjazdów. Byliśmy w lipcu 
dwukrotnie na Jasnej Górze, aby podziękować Maryi 
za Jej opiekę nad nami. Ciekawy też był całodniowy 
wyjazd do Wojsławic (Arboretum) a piękno przyrody, 
super pogoda i apetyty to największe radości jakich 

chłopcy doświadczyli. Pogodne, słoneczne lipcowe 
dni sprzyjały chłopcom również w zabawach sporto-
wych i rekreacyjnych na terenie naszego parku i pla-
cu zabaw.

Z całego serca dZiękUJEMY wszystkim dar-
czyńcom, sponsorom i wolontariuszom, którzy nie 
żałują swego serca i czasu dla naszych wycho-
wanków. kapłanom naszej parafii dziękujemy za 
całoroczną ofiarną służbę liturgiczną i sakramen-
talną w naszym domu.

Cz. Janczarski
„LaTEM”
Latem tyle jest uciechy
wśród świeżej zieleni
w lesie sarna, w stawie ryba,
a my opaleni.

Zaś w ogrodzie tyle kwiatów:
róże, maki i piwonie.
Kiedy długo deszczu nie ma
sami dbamy o nie.

Gdy brakuje bardzo wody
wtedy ziemia o nią prosi,
więc biegamy z konewkami
po ogrodzie cioci Zosi.
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Wtorek, 15 sierpnia, Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
Maryja była zanurzona w Pisma Hebrajskie, nic więc dziwnego, że w Jej przepięknej modlitwie, Ma-

gnificat, pobrzmiewa echo pieśni innej żydowskiej kobiety, Anny. W dziękczynnym hymnie wygłoszonym 
po urodzeniu Samuela, długo wyczekiwanego syna, Anna wyznaje: „Z pyłu podnosi biedaka, z barłogu 
dźwiga nędzarza, by ich posadzić wśród możnych, by dać im tron zaszczytny” (1 Sm 2,8).

Myśl, że Bóg sprzyja biednym i odrzuconym, przewija się przez całe Pismo Święte. W Psalmie 138 
czytamy: „Pan (…) patrzy łaskawie na pokornego” (Ps 138,6), a w Ewangelii Jezus nazywa „błogosła-
wionymi” tych, którzy są „ubodzy w duchu” (Mt 5,3). Obchodzona dziś przez nas uroczystość Wniebo-
wzięcia Maryi jest doskonałą ilustracją tej prawdy. Ona, najpokorniejsza ze stworzeń, zostaje z duszą 
i ciałem wyniesiona do nieba i ukoronowana jako Królowa nieba i ziemi.

W jaki sposób możemy naśladować naszą Najświętszą Matkę i wybierać pokorę i ubóstwo w duchu? 
Zobaczmy, jak Maryja rozważa na modlitwie słowa Boga, jak wsłuchuje się uważnie w Jego głos i pro-
wadzenie wśród wielu wyzwań, przed którymi staje. Kiedy nieoczekiwana zmiana budzi w tobie niepokój, 
proś Ją, by pomogła ci skupić się na Panu w czasie modlitwy.

Patrzmy też na Maryję, która powstrzymuje się od osądzania sąsiadek plotkujących o Jej niespodzie-
wanej ciąży. Jej przykład może być dla ciebie pomocą, gdy boisz się, co pomyślą o tobie inni.

A kiedy widzimy Maryję mówiącą „tak” na wszystko, czego Bóg od Niej zażąda, znajdujemy odwagę, 
by również powiedzieć „tak” na to, do czego Pan nas wzywa.

Świętując dziś wniebowzięcie Maryi, czcimy Tę, która jest najdoskonalszym wcieleniem niskości i po-
kory. Czcimy Tę, która całym sercem odpowiedziała „tak” na Boże plany – nawet najbardziej dla Niej 
nieoczekiwane i bolesne. Życie Maryi jest potwierdzeniem Bożej obietnicy – On podniesie nas i nagrodzi, 
jeśli nabędziemy ducha pokory i posłuszeństwa.

„Matko Najświętsza, naucz mnie pokory, abym mógł zostać wyniesiony wraz z Tobą na wyżyny nieba”.

nasZE rEMOnTY
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Niedziela, 20 sierpnia
Czy zauważyłeś główny motyw dzisiejszych czytań? Prorok Izajasz zapowiada, że świątynia, dom 

Boży, będzie nazwana „domem modlitwy dla wszystkich narodów”, niezależnie od miejsca ich pochodze-
nia (Iz 56,7). Św. Paweł wyraża radość z tego, że poganie przyjmują wiarę w Chrystusa i wchodzą do 
Kościoła – domu Bożego. Wreszcie Jezus każe spojrzeć swoim uczniom na kobietę kananejską, pogan-
kę, jako na osobę umiłowaną przez Boga i godną Jego miłosierdzia.

W tych wszystkich fragmentach możemy usłyszeć głos Boga wzywający nas, abyśmy wyszli naprzeciw 
tym, którzy mają poczucie, że nie należą do domu Bożego. Chociaż nie są to ludzie, których spodziewa-
libyśmy się zobaczyć na niedzielnej Mszy Świętej, są oni częścią tych „wszystkich narodów”, które Bóg 
pragnie powitać w swoim królestwie. Oto trzy krótkie, współczesne historie, będące tego ilustracją:

• Beata uwielbiała imprezy, ale po kolejnym kacu trafiła do grupy AA w miejscowej parafii. Spotkała 
tam Joannę, która pomogła jej żyć w trzeźwości – i powrócić do Pana;

• Adam wciąż wdawał się w bójki w więzieniu, dopóki nowy kompan z celi nie namówił go do udziału 
w grupie biblijnej. Przesłanie o przebaczeniu i miłości Jezusa, które tam usłyszał, głęboko dotknęło jego 
serca. Teraz, zamiast się bić, opowiada innym o Panu;

• Piotrek wychował się w ateistycznym domu, ale na studiach zaprzyjaźnił się z Bartkiem, który okazał 
się chrześcijaninem, a jego wiara i otwarta postawa zachęciły go do pójścia na spotkanie duszpasterstwa 
studentów. Odkrył tam rzeczy, o których nie miał dotąd najmniejszego pojęcia i pierwszy raz wziął do ręki 
Ewangelię.

Serce Jezusa jest szeroko otwarte dla tych, którzy Go jeszcze nie znają. On wciąż wychodzi im na-
przeciw i zaprasza do swego domu. Czyni to, prowadząc ich do wierzących, którzy już Go znają – to 
znaczy do nas. Wystarczy, że zaprzyjaźnimy się z nimi i podzielimy tym, jak Pan dotknął naszego życia. 
On nie oczekuje, że uczynimy to w sposób doskonały. Wystarczy, że podejmiemy próbę, a Duch Święty 
będzie przez nas działał.

Kogo Bóg pośle do ciebie dzisiaj?
„Panie, otwórz moje serce, abym dzielił się Twoją miłością z tymi, których dziś postawisz na mojej 

drodze”.
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Sobota, 26 sierpnia, Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
W Kanie Galilejskiej dokonał się niezaprzeczalny cud – woda stała się winem – i ewidentnie miała 

z tym coś wspólnego Maryja. To Ona dostrzegła problem i powiedziała o nim Jezusowi. To również Ona 
zmobilizowała służących do wykonywania poleceń Jezusa. Pochwalony przez starostę za zachowanie 
dobrego wina aż do końca wesela, pan młody miał Jej wiele do zawdzięczenia.

Jednak dzisiejsza Ewangelia mówi nam o jeszcze jednym, nie mniej ważnym cudzie, który był jakby 
zwieńczeniem poprzedniego: Jezus „objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie” (J 2,11).

Cud przemiany wody w wino nie tylko zaradził konkretnej biedzie młodych małżonków, ale także stał 
się objawieniem chwały Jezusa i Jego nadprzyrodzonej mocy tym, którzy z Nim byli. Już wcześniej mu-
siał On ich w jakiś sposób pociągnąć – przyszli na wesele już jako Jego uczniowie – teraz jednak prze-
konali się naocznie, że jest On rzeczywiście kimś absolutnie wyjątkowym. Z pewnością opuścili Kanę 
Galilejską trochę inni niż byli, gdy do niej szli – bardziej otwarci na czynienie tego, co Jezus im poleci.

Wielu pielgrzymów przybywa na Jasną Górę po to, by prosić Maryję o konkretne łaski – nierzadko 
graniczące z cudem lub wręcz o cuda. O tym, że są wysłuchiwani, świadczą liczne wota, wpisy w Jasnogór
skiej księdze cudów i łask, krążące po parafiach świadectwa. Maryja wciąż okazuje serce Matki, jak 
okazała je kiedyś w Kanie. Ale także wskazuje dłonią na Jezusa, jakby chciała powiedzieć: „To On  objawia 
tu swoją chwałę. W Niego wierzcie. Róbcie to wszystko, co wam powie, a na pewno się nie zawiedziecie”.

Cuda nigdy nie są tylko dla cudów. Są dla wiary. Obyśmy odwiedzając sanktuaria maryjne, w tym 
także tak drogie sercom Polaków sanktuarium jasnogórskie, powracali z nich inni – z umocnioną wiarą, 
odnowioną nadzieją i przekonaniem, że Jezus naprawdę jest wart tego, by pójść za Nim już na serio.

„Maryjo, Matko Boża, spraw, niech Twoja matczyna opieka prowadzi mnie do coraz dojrzalszej wiary 
w Twego Syna, który jest naszym Bogiem”.

Bóg obecny w ciemności
Moja droga po śmierci córki

Dzień 15 listopada 2019 roku był najmroczniejszym 
dniem w moim życiu. Tego dnia zmarła moja córka, 
Michele. Stało się to dzień po jej czterdziestych trze-
cich urodzinach. Zanim przejdę do historii jej odejścia, 
chcę najpierw trochę wam o niej opowiedzieć. Jako 
dumny ojciec chcę pochwalić się moim dzieckiem!

Michele była osobą kochającą i uczynną. Zawsze 
była gotowa pomagać innym. Jako wolontariuszka 
organizacji pomagającej dzieciom osiągnąć ich po-
tencjał, miała pod opieką małą dziewczynkę. Świetnie 
radziła sobie na studiach i zawsze miała wysoką 
średnią. Osiągała też sukcesy na uczelnianej bieżni, 
gdzie ustanowiła cztery czy pięć rekordów – a jeden 
z nich nie został pobity po dziś dzień, choć minęło już 
dwadzieścia pięć lat.

Po kilku latach pracy zawodowej Michele wróciła 
na uczelnię, uzyskała stopień magistra w dziedzinie 
zarzadzania (MBA) i otrzymała pracę jako dyrektor do 
spraw marketingu w miejscowej firmie transportowej. 
Wyszła za mąż i miała dwójkę pięknych dzieci. Wy-
dawało się, że osiąga sukcesy we wszystkim, co robi. 
Jednak przy wszystkich swoich osiągnięciach Miche-

le była również narkomanką. Patrząc na nią, nikt tego 
nawet nie podejrzewał. Nic nie wskazywało na to, że 
może być uzależniona. A jednak to właśnie przypra-
wiło ją o śmierć – w wyniku przypadkowego przedaw-
kowania.

Jak BóG MóGŁ dO TEGO dOPUŚciĆ?
Po odejściu Michele zamknąłem się w sobie. Nie 

chciałem nikogo widzieć ani z nikim rozmawiać.  Czułem 
wściekłość i odreagowywałem ją na innych, a zwłasz-
cza na najbliższym otoczeniu. Najbliżej mnie była moja 
żona, Becky, więc jej dostawało się  najwięcej.

Czułem się zdradzony przez Boga. Becky i ja za-
wsze byliśmy aktywni w parafii. Należałem do zespo-
łu przygotowującego dorosłych do przyjęcia sakra-
mentów i od lat pomagałem innym wejść w głębszą 
relację z Chrystusem. Codziennie modliłem się o Bożą 
opiekę nad moją rodziną. Jak więc Bóg mógł do tego 
dopuścić? Dlaczego mnie zignorował?

Nie byłem już w stanie uczestniczyć we Mszy, było 
to dla mnie zbyt bolesne. Za każdym razem, gdy 
wchodziłem do kościoła, ogarniały mnie smutek i roz-
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Niedziela, 27 sierpnia
Jezus w rozmowie z uczniami nie unikał osobistych pytań. Owszem, zagadnął ich najpierw o to, za 

kogo uważają Go ludzie. Ale nie chodziło Mu o przegląd najświeższych plotek. Najważniejsze pytanie, 
jakie zadał uczniom – pytanie, które mogło zaważyć na ich całym życiu – dotyczyło ich bezpośrednio: 
„A wy za kogo Mnie uważacie?”.

Jest to pytanie, które może zaważyć także na naszym życiu. Wyjaśnienie, co sądzą o Jezusie inni, nie 
angażuje nas osobiście. Zastanawiając się nad tym, kim jest Jezus, możemy usłyszeć echo słów mamy 
czy babci, które uczyły nas, że Jezus jest Synem Bożym. Możemy usłyszeć ludzi przyznających, że był 
uzdrowicielem czy wybitnym autorytetem moralnym. Możemy usłyszeć nauczyciela czy katechetę mó-
wiących, że jest Mesjaszem. Możemy usłyszeć proboszcza, który naucza, że jest On Panem nieba 
i ziemi.

Ale co powiesz ty sam? Po wysłuchaniu tych wszystkich osób, odwołując się do własnych doświadczeń 
życiowych, co sądzisz o Jezusie? Kim On jest dla ciebie? Znajdź dziś czas na to, by przemyśleć to py-
tanie na modlitwie. Poproś Ojca niebieskiego, aby udzielił ci tej samej łaski, jakiej udzielił Piotrowi w dzi-
siejszej Ewangelii – aby głębiej objawił ci Jezusa i przekonał cię jeszcze mocniej, że On jest twoim Me-
sjaszem i Zbawicielem.

Następnie powiedz Jezusowi, za kogo ty Go uważasz. Jeśli odczuwałeś Jego obecność w ciężkim 
czasie, wychwalaj Go za to, że jest twoim najlepszym przyjacielem i przewodnikiem. Jeśli doświadczyłeś 
ulgi i radości z przebaczenia grzechów, dziękuj Mu za to, że jest dla ciebie Odkupicielem i miłosiernym 
Zbawcą. Jeśli uchwyciłeś przebłysk Jego chwały, jaką cieszy się po prawicy Ojca, uwielbiaj Go za to, że 
jest Panem historii, Synem Bożym.

To, za kogo uważamy Jezusa, zmienia całe nasze życie. A więc kim jest On dla ciebie?
„Jezu, Ty jesteś Mesjaszem, Synem Boga żywego!”

pacz. Natychmiast przypominałem sobie, że nie ma 
już z nami mojej córki – że Bóg pozwolił jej umrzeć.

kiEdY BóG POsTęPUJE niELOGicZniE
Jestem członkiem stowarzyszenia chrześcijańskich 

motocyklistów i kilka lat temu wybrano mnie na świec-
kiego kapelana naszego oddziału. Moim podstawo-
wym obowiązkiem jest prowadzenie modlitwy na po-
czątku i na końcu spotkania. Chociaż po śmierci 
córki wycofałem się ze wszystkich kościelnych grup 
i działań, w dalszym ciągu pełniłem tę posługę. Od-
mawiałem modlitwy, chociaż nie wierzyłem, że Bóg 
mnie słucha. Nieoczekiwaną korzyścią było dla mnie 
to, że modlitwy te zmuszały mnie do podtrzymywania 
kontaktu z Bogiem. Z czasem zacząłem nabierać 
przekonania, że jednak mogę do Niego mówić i prosić 
Go o pomoc.

Zacząłem również czytać artykuły i książki, które 
próbowały odpowiedzieć na pytanie, dlaczego Bóg 
wydaje się czasem postępować nielogicznie. Po wie-
lu lekturach i rozmyślaniach zacząłem rozumieć, że 
Bóg wcale mnie nie zignorował. On mnie słuchał, ale 
nie mógł ocalić mojej córki przed nią samą. Stworze-
ni na Jego obraz i podobieństwo, posiadamy intelekt 
i wolną wolę, toteż możemy kształtować swój własny 
los; Bóg niczego nam nie narzuca. Kiedy to zrozumia-
łem i uznałem, że czasami podejmujemy decyzje, 
które nie leżą w naszym najlepszym interesie, moja 
złość zaczęła stopniowo ustępować.

W końcu we Środę Popielcową 2022 roku, po ponad 
dwóch latach życia w ciemności, postanowiłem wresz-
cie pójść na Mszę. Pomyślałem, że Środa Popielcowa 
to dobry dzień na powrót, ponieważ to początek Wiel-
kiego Postu, czasu refleksji i nawrócenia. Nie byłem 
pewien, czy zdołam wytrzymać całą celebrację bez 
załamania. Nie było to łatwe, ale okazało się, że jednak 
dałem radę. Odtąd zacząłem odbudowywać relację 
z Bogiem.

Powróciłem również do modlitwy. Była ona już jed-
nak inna. Zamiast prosić Boga, by strzegł moją rodzi-
nę od złego, modlę się teraz o zrozumienie i akcep-
tację, abym mógł zachować pokój nawet wtedy, gdy 
wydarzy się coś złego. Stopniowo zacząłem coraz 
bardziej ufać Bogu, a mój gniew i rozgoryczenie za-
częły słabnąć.

On JEsT w ciEMnOŚci
Wszystko to pomogło mi zrozumieć, że w rzeczy-

wistości Bóg wcale mnie nie opuścił. To ja, w swoim 
bólu, odwróciłem się od Niego. Gdybym zrozumiał, że 
Bóg jest ze mną także w ciemności, proces uzdrowie-
nia mógłby się zacząć we mnie wcześniej. Byłem 
jednak zbyt zraniony, by wierzyć, że Bóg jest ze mną 
zawsze – i że zawsze był z moją córką.

Do dziś zmagam się z wątpliwościami i czasem 
zastanawiam się, czy Bóg naprawdę mnie słyszy. 
Staram się jednak trwać w wierze, a Bóg okazuje mi 
wielką cierpliwość. Także moi znajomi z Kościoła są 
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Wtorek, 29 sierpnia, Męczeństwo św. Jana Chrzciciela
Jak bardzo różni się królestwo Heroda od królestwa Bożego! Ewangelia ukazuje nam dwór Heroda 

jako miejsce pogoni za ziemską władzą i przyjemnościami, osiąganymi dzięki bezwzględności i pobła-
żaniu złu. Natomiast królestwo Boże opiera się na dawaniu, nie na zagarnianiu dla siebie. Królestwo 
Heroda cechuje się oszustwem, nieczystością i egoizmem; królestwo Boże pokorą, miłosierdziem i szcze-
rością uczuć.

Heroda podczas urodzinowej uczty ogarniają niepokój i smutek, gdy czuje się zmuszony podjąć wbrew 
sobie decyzję o śmierci Jana, choć uważa go za proroka. Być może wywołuje to uciechę części gości, 
ale też zapewne lęk. Na uczcie królestwa Bożego panują tylko radość, wolność i życie.

Kiedy porównujemy ze sobą te dwa królestwa, wydaje się oczywiste, które z nich jest bardziej atrak-
cyjne – naturalnie królestwo Boże! Jednak dzisiejsze święto Męczeństwa św. Jana Chrzciciela uświada-
mia nam, że królestwo Boże ma swoją cenę. Odwaga Jana, jego oddanie Bogu, jego prawość i gotowość 
do ujawnienia grzechu Heroda, doprowadziły go do więzienia, a następnie męczeństwa. Także wielu 
innych świętych i zwyczajnych chrześcijan doznało prześladowań w służbie Ewangelii.

Chociaż nasze codzienne życie rzadko bywa aż tak dramatyczne, bycie uczniem Jezusa zawsze nie-
sie ze sobą pewne wyzwania. Na przykład trzeba czasem przylgnąć do Pana i cierpliwie przetrzymać 
czas próby czy nieszczęścia. Możemy zostać wezwani do zajęcia się bliską osobą, kiedy sami jesteśmy 
zmęczeni lub ofiarnie udzielić pomocy komuś, kto prosi o nią po raz kolejny. Kiedy indziej trzeba darować 
urazę lub w pokorze poprosić kogoś o przebaczenie.

Z pewnością uroki tego świata wydają się nieraz o wiele bardziej atrakcyjne niż oddawanie życia na 
wymienione tu sposoby. Jednak „nagrody” tego świata są słabe i krótkotrwałe w porównaniu z „najwyższą 
wartością” życia dla Pana i służenia Jego ludowi (Flp 3,8). Oddawanie siebie dla braci, jak czynił to Jan 
Chrzciciel, jest w ostatecznym rozrachunku najbardziej satysfakcjonującą i radosną formą życia.

„Jezu, pomóż mi nie zagarniać dla siebie, ale dawać z siebie innym”.

Ta uroczystość została wprowadzona w 1950 r. 
przez papieża Piusa XII. Wyznajemy wtedy tę prawdę, 
że Maryja została wzięta do nieba, ale sama w nie nie 
wstąpiła. Często jest to mylone z „Wniebowstąpie-
niem”, a w rzeczywistości nie ma z nim nic wspólnego. 
Chrystus w niebo wstąpił, ale Jego Matka została do 
nieba wzięta. To święto potocznie znane jest pod 
nazwą Matki Boskiej Zielnej. Skąd więc wzięła się ta 
różnica? „W tradycji teologicznej podkreślamy prawdę 
o dziewictwie Maryi. Po łacinie dziewica to virgo, na-
tomiast zieloność to viriditas. Rdzeń słowa jest ten 
sam. Zioła są zaś związane z Matką Boską poprzez 
wymiar zieloności, który podkreśla w ten symboliczny 
sposób jej dziewictwo. To jest teologiczne wytłuma-
czenie, skąd wzięła się nazwa Matki Boskiej Zielnej. 
Ludzie rozumiejąc te prawdy wyrażali je w taki, a nie 
inny sposób” – tłumaczy wicekanclerz lubelskiej kurii 
ksiądz Krzysztof Podstawka. W tym dniu tradycją jest 
świecenie kwiatów oraz polnych ziół, aby Bóg zacho-

wniebowzięcie najświętszej Maryi Panny
wał je od zniszczenia i by dały one ludziom pożytek. 
W Kościele katolickim jest to święto nakazane, więc 
wszyscy są zaproszeni na Eucharystię do wspólnego 
świętowania.

dla mnie ogromnym źródłem wsparcia i zrozumienia. 
I oczywiście nie byłbym tam, gdzie dziś jestem, bez 
pomocy mojej wspaniałej żony. Ona codziennie za-
chęca mnie do ufności w Bożą wierność i dobroć. 

A kiedy nachodzą mnie wątpliwości, przypomina mi, 
że Bóg mnie kocha i że zawsze gotów jest mnie wspie-
rać i prowadzić.

Art Mathsen
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skŁadniki:
Masa budyniowa: 0,5 l mleka, 150g masła, 2 budynie śmietankowe bez cukru, 1 łyżka cukru, 1 cukier 

waniliowy.
Masa śmietanowa: 800 ml śmietanki 30%, 3 łyżki cukru pudru, 3 łyżki żelatyny, 150 ml wody.
dodatkowo: 1 puszka masy kajmakowej, 1 słoiczek dżemu z borówek amerykańskich, 400 g jasnych 

herbatników, 200 g prażonych, siekanych orzechów włoskich.

wYkOnaniE:
Masa budyniowa: budynie z dodatkiem cukru i cukru waniliowego ugotować w 0,5 l mleka. Ugotowa-

ny budyń zdjąć z ognia i pozostawić do wystygnięcia. Miękkie masło utrzeć na gładką masę i stopniowo 
dodawać budyń.

Masa śmietanowa: żelatynę zalać 150 ml zimnej wody. Zostawić do napęcznienia. Rozpuścić na 
małym ogniu (nie dopuścić do zagotowania), następnie schłodzić. Schłodzoną śmietankę i cukier puder 
ubić mikserem. Kiedy masa ubije się na sztywno, powoli wlewać żelatynę. Miksować na małych obrotach 
do połączenia masy z żelatyną.

składanie ciasta w całość: blaszkę o wymiarach 25 x 36 cm wyłożyć papierem do pieczenia i ułożyć 
na nim warstwę herbatników. Herbatniki posmarować połową masy kajmakowej. Następnie ułożyć dru-
gą warstwę herbatników. Wyłożyć na nie masę budyniową. Masę budyniową przykryć kolejną warstwą 
herbatników, posmarować pozostałą masą kajmakową, a następnie całym słoiczkiem dżemu borówko-
wego. Ułożyć ostatnią warstwę herbatników. Posmarować masą śmietanową i gęsto posypać orzechami. 
Włożyć do lodówki na kilka godzin, a najlepiej na całą noc.

skŁadniki:
Biszkopt: 3 jajka, 1/4 szklanki cukru, 1/2 szklanki mąki pszennej, 1 płaska łyżeczka proszku do pie-

czenia.
Masa śmietanowa z malinami: 600 g świeżych malin, 2 galaretki malinowe, 330 ml śmietanki 30%, 

1/4 szklanki cukru pudru.
Masa jogurtowa: 1 jogurt gęsty 400 g, 1 galaretka cytrynowa.
Masa galaretkowa: 2 puszki malin w zalewie (po 400g każda), 2 galaretki cytrynowe.
dodatkowo: 1 opakowanie podłużnych biszkoptów (200g).

PrZYGOTOwaniE:
Biszkopt: białka ze szczyptą soli ubić na sztywną pianę. Następnie dodawać stopniowo cukier i mik-

sować, aż się całkowicie rozpuści. Stopniowo dodawać żółtka i miksować tylko do połączenia składników. 
Dodać przesianą mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia i delikatnie wymieszać drewnianą łyżką 
do połączenia składników. Gotowe ciasto przelać do blaszki wyłożonej papierem do pieczenia i piec 
w temp. 180 stopni przez ok. 15 minut.

Masa śmietanowa z malinami: maliny przesypać do garnka i wstawić na ogień. Kiedy zaczną się 
gotować wyłączyć palnik, dodać 2 galaretki malinowe i dokładnie wymieszać, aby się rozpuściły. Odsta-
wić do wystudzenia. Śmietanę 30% ubić na sztywno z cukrem pudrem. Dodać wystudzoną masę owo-
cową ze świeżych malin i krótko zmiksować, do połączenia składników. Wyłożyć masę na biszkopt 
i wstawić do lodówki, aby trochę stężała.

Masa jogurtowa: 1 galaretkę cytrynową rozpuścić w 1/2 szklanki wrzątku i odstawić do wystudzenia. 
Następnie zmiksować jogurt z wystudzoną galaretką i wstawić do lodówki, aby zaczęła tężeć. Na schło-
dzonym cieście ułożyć biszkopty i zalać tężejącą masą jogurtową. Wstawić ciasto na 15 min. do  lodówki.

Masa galaretkowa: odlać sok z jednej puszki do garnka, dodać maliny z obydwu puszek i całość 
zagotować. Zdjąć z ognia, wsypać 2 cytrynowe galaretki i dokładnie wymieszać. Odstawić do wystygnię-
cia. Na sam wierzch ciasta delikatnie wyłożyć masę galaretkową. Tak przygotowane ciasto wstawić na 
całą noc do lodówki. Smacznego!

OrZEcHOwa Panna

ciasTO MaJka

Michałowa poleca
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wTOrEk 1.08.2023 r.
700 + Stanisław WOJCIECHOWICZ (od ucz. pogrz.)
800 Za dusze w czyśćcu cierpiące
1800 W int. dz.błag. z okazji urodzin Marzenny 
o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę MB 
i św. Józefa dla niej oraz dla całej jej rodziny
ŚrOda 2.08.2023 r.
700 W int. Elżbiety i Stanisława oraz ich dzieci 
i wnuków w podziękowaniu za otrzymane łaski 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., 
opiekę Matki Bożej
800

1800 ++ Rodzice z obu stron, ++ Jan, Wincenty, 
Karolina, Stefania (k) i za dusze w czyśćcu cierpiące
cZwarTEk 3.08.2023 r.
700

800 ++ Rodzice: Karolina i Klemens JANECZEK, 
++ z rodziny
1800 ++ Rodzice: Czesław (m) i Zofia ŚLUSARCZYK, 
+ siostra Halina SÓJKA, ++ z rodziny
PiąTEk 4.08.2023 r.
700 ++ Rodzice: Bronisława (k) 11 r. śm., Paweł SROKA
800

1800 + Jolanta KOWALSKA, 
++ z rodz. RUSZKOWSKICH
sOBOTa 5.08.2023 r.
700

800 WYNAGRADZAJĄCA NIEPOKALANEMU 
SERCU NMP
1800 + Ks. kan. Władysław LORKA (39 r. śm.), 
za 41 lat posługi w naszej parafii. 
Int. od Róż Różańcowych
niEdZiELa 6.08.2023 r.
730 + Janina KUCZUN
900 ++ Waleria, Wacław ŁATKA, ++ Katarzyna, 
Włodzimierz RAJCA, ++ z rodzin
1030 ++ Rodzice: Józefa (k), Idzi, brat Kazimierz
1200 ++ Antonina (k), Karol, Antoni ŻEŁUDZIEWICZ
1800 + Olga CICHUTA (11 r. śm.), + Stanisław, 
++ z rodzin: KAZIÓW i CICHUTÓW
POniEdZiaŁEk 7.08.2023 r.
700

800 W int. dz.błag. Z okazji 30 r. ślubu Tomasza 
i Beaty
1800 O zdrowie dla: Grażyny, Krystyny, Rafała, 
Pawełka, Piotra, Barbary

wTOrEk 8.08.2023 r.
700

800

1800 ++ Teresa, Karol SOKOŁOWSCY 
oraz ich ++ rodziców
ŚrOda 9.08.2023 r.
700

800

1800

cZwarTEk 10.08.2023 r.
700

800

1800 + Bożena BOROWIEC (od ucz. pogrz.)
PiąTEk 11.08.2023 r.
700 + Jan SPISAK (od ucz. pogrz.)
800 + Anna CZUBAK (3 r. śm.), + Sylwester CZUBAK
1800 O Boże błog., opiekę MB Nieustającej Pomocy 
oraz światło Ducha Św. dla Marcina
sOBOTa 12.08.2023 r.
700

800

1800 + Ludwik PASIERBEK (36 r. śm.)
niEdZiELa 13.08.2023 r.
730 + Władysław SUPROŃ (11 r. śm.)
900 + Helena BRYŁA (int. od siostry)
1030 O łaskę zdrowia dla mamy Haliny, dzieci i wnuków
1200 + Stefan (m) KORDULA
1800 FATIMSKIE
POniEdZiaŁEk 14.08.2023 r.
700

800

1800

wTOrEk 15.08.2023 r.
730 + Marianna KLEPIEC (z okazji imienin za życia)
900 W int. Igora SKOWROŃSKIEGO (2 r. ur.) oraz 
w int. Marii TALARSKIEJ z okazji imienin
1030 + z rodz. FAŚCISZEWSKICH: Jan, Maria, 
Józefa (k), Anna, Stanisława (k), Antoni, Stanisław
1200 + Ryszard PIÓRKOWSKI (7 r. śm.) int. od żony 
z rodziną, ++ Rodzice: Irena, Stanisław
1800 ++ Rodzice: Franciszek, Maria DĄBROWSCY, 
+ siostra: Halina CIESIELSKA
ŚrOda 16.08.2023 r.
700

800

1800

intencje mszalne w kościele parafialnym 
pw. św. Mikołaja w Świebodzicach
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cZwarTEk 17.08.2023 r.
700

800

1800

PiąTEk 18.08.2023 r.
700

800

1800

sOBOTa 19.08.2023 r.
700

800 ++ Maria, Henryk MAŁOWSCY
1800 + Stefan GULAK (39 r. śm.), ++ z rodziny GULAK
niEdZiELa 20.08.2023 r.
730 W int. dz.błag. z okazji 4 r. ur. Klary 
oraz 7 r. ślubu Katarzyny i Norberta
900 + Zuzanna SOBIECKA
1030 W int. Igora i Tobiasza GARAZDOWSKICH 
w 18 r. ur. o Boże błog., moc Ducha Św., zdrowie 
i prowadzenie opatrzności Bożej oraz opiekę MB
1200 ++ Maria, Józef MACIEJEWSCY, ++ Katarzyna, 
Jan KÓZKA
1800 W int. dz.błag. z okazji 20 r. ur. Radosława, 
z prośbą o błog. Boże i zdrowie
POniEdZiaŁEk 21.08.2023 r.
700

800

1800 W int. dz.błag. z okazji ur. Edyty 
BANDURSKA, z prośbą o Boże błog., opiekę MB 
oraz zdrowie
wTOrEk 22.08.2023 r.
700

800

1800 ++ Stanisław, Jan (int. od rodziny)
ŚrOda 23.08.2023 r.
700

800 ++ Rodzice: Bronisława (k) i Eugeniusz NOWAK 
(int. od córki Doroty z synem)
1800 W int. dz.błag. z okazji 7 r. ur. Hanny, z prośbą 
o Boże błog. i zdrowie
cZwarTEk 24.08.2023 r.
700

800

1800 + Adam KRZYSTEK (w kolejną rocznicę śmierci)

PiąTEk 25.08.2023 r.
700

800 + Wanda MISIACZYK (8 r. śm.), ++ Franciszek, 
Henryk, ++ z rodziny MISIACZYK o spokój duszy
1800 + Genowefa PIECZCHAŁA (1 r. śm.)
sOBOTa 26.08.2023 r.
700

800

1800 O Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki 
Najświętszej, zdrowie dla: Bogusławy (k), Piotra, 
Julii, Celiny oraz ich rodzin
niEdZiELa 27.08.2023 r.
730 + Władysław WÓJCICKI
900 ++ Rodzice: Emilia i Bronisław CZAPLA, 
++ z rodzin: CZAPLA, BOREK, + Jadwiga 
KACZOROWSKA
1030 + Henryk ZABIELSKI (20 r. śm.)
1200 + Marek WYRZYKOWSKI (2 r. śm.)
1800 ++ Zofia, Franciszek SZCZEPAŃSCY, + Agata 
PAZGAN
POniEdZiaŁEk 28.08.2023 r.
700

800

1800 + Janina PUTEREK (14 r. śm.), ++ Walenty, 
Czesław PUTEREK
wTOrEk 29.08.2023 r.
700 + Aleksandra TYMOCZKO (22 r. śm.)
800 W int. Marii z okazji 70 r. ur.
1800 + Władysław KOŚCIELSKI, ++ dusze czyśćcowe
ŚrOda 30.08.2023 r.
700 W int. dz.błag. z okazji 57 r. ur. Ewy, z prośbą 
o błog. Boże i potrzebne łaski
800 W int. dz.błag. z okazji 68 r. ur. Mirosławy oraz 
w int. dzieci i wnuków o potrzebne łaski, Boże błog., 
opiekę MB, zdrowie
1800

cZwarTEk 31.08.2023 r.
700

800 + Józef ZAWADA
1800 ++ Jan, Jacek, Franciszek SAMULSCY, ++ Jan, 
Anna GAWEŁ, ++ Jan, Stanisława (k) MUZYK, 
++ z rodzin: WIECZORKÓW, GAWŁÓW

Święty Michale archaniele! wspomagaj nas w walce, a przeciw 
zasadzkom i niegodziwości złego ducha bądź naszą obroną. Oby 
go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, wodzu 
niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz 
ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. amen.

Warto odmawiać każdego dnia…
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Kancelaria parafialna czynna:
wtorek w godz. 1600-1700, czwartek w godz. 1600-1700,  
sobota w godz. 1000-1200

Msze św.:
• niedziela i uroczystości: 730, 900, 1030 (z udziałem dzieci),  
1200 (suma), 1800 (z udziałem młodzieży)
• dni powszednie: 700, 900, 1800

• dla małżeństw obchodzących jubileusz sakramentu 
 małżeństwa: ostatnia niedziela miesiąca godz. 1200

Spowiedź św.:
• od poniedziałku do soboty od godz. 645, 845, 1800 
• niedziela i uroczystości: podczas wszystkich Mszy św. 
• I piątek miesiąca w godz. 830-900 i 1700-1800

Sakrament chrztu św.:
I i III niedziela miesiąca o godz. 1200

Adoracja Najświętszego Sakramentu:
• I niedziela miesiąca: po każdej Mszy św. 
• I sobota miesiąca w godz. 730-900

• w każdy poniedziałek po wieczornej Mszy św. godzinna adoracja

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja
pl. Kościelny 2, 58-160 Świebodzice
tel. 74 854 44 15
Nr konta: 69 1500 1764 1217 6006 1271 0000 

Proboszcz: ks. Józef Siemasz

Wikariusz: ks. Krzysztof Faron, ks. Michał Gibek

www.swmikolajswiebodzice.pl

sakrament chrztu św. 
przyjęli:

Bramę wieczności 
przekroczyli:

Martin Dajan Wójtowicz,  
2.07.2023 r.
Maja Królik, 23.07.2023 r.
Krzysztof Wiśniewski, 9.07.2023 r.
Feliksa Femke Konczarek, 21.07.2023 r.

Łukasz Cisoń i Oliwia 
Wzgarda, 22.07.2023 r.

Halina Baran, 
zm. 21.06.2023 r., żyła 89 lat
Marek Seremak, zm. 22.06.2023 r., żył 56 lat
Stanisław Wojciechowicz, 
zm. 25.06.2023 r., żył 69 lat
Bożena Borowiec, zm. 3.07.2023 r., 
żyła 74 lata
Jan Spisak, zm. 17.07.2023 r., żył 82 lata

Małżeństwo zawarli:


